
اقتصادی

مدیرکل دفتر محصولات جالیزی وزارت جهاد کشاورزی:

پیاز ۷ هزار تومان بشود
 نمی توانیم برخورد کنیم

صادرات نفت ایران به آسیا
 باز هم کاهش یافت

بر اساس گزارش بانک مرکزی

2۷ درصد خانواده های شهری 
حتی یک فرد شاغل هم ندارند

قیمت سکه و ارز ) به تومان(

صفحه ۴
سه شنبه ۱۰ مرداد ۱۳۹۶

۸  ذیقعده ۱۴۳۸ - شماره ۲۱۶۸۵

قیمت بازارنوع سکه
1/218/000سکه تمام طرح جدید
1/185/000سکه تمام طرح قدیم

635/000نیم سکه
377/000ربع سکه

252/000گرمی
117/400هر گرم طلای 18 عیار

نوع ارز
3/818دلار
4/544یورو
4/963پوند

1/104لیر ترکیه
1/042درهم امارات

گفت:  آزادراه های کشــور  معاون ســاخت 
پیمانکاران راه روستایی رقم هزار و 680 میلیارد 

تومان از وزارت راه طلب دارند.
محمدحسین میرشفیع در گفت   و گو با فارس درباره 
پرداخت مطالبات پیمانکاران راه روستایی اظهار داشت: 
پیمانکاران راه روستایی رقم هزار و 680 میلیارد تومان 
از وزارت راه و شهرسازی طلب دارند که مقرر شده بود 
رئیس ســازمان برنامه و بودجه این رقم را تأمین کند تا 

بدهی دولت به پیمانکاران صاف شود.
وی به وعده های مکرر دولت در ارائه اوراق مشارکت 
برای تسویه با پیمانکاران راه روستایی  اشاره کرد و گفت:  
فقط در مرداد ماه سال گذشــته،  وزیر اقتصاد و دارایی 
اعلام کرد که یک هزار میلیارد تومان بابت تسویه بدهی 

پیمانکاران راه روستایی پرداخت می شود که این وعده 
حدود یک سال است روی زمین مانده است.

معاون سابق ساخت راه های روستایی  ادامه داد: حتی 
پس از آن بود که مقرر شد تا تیرماه امسال رقمی بابت 
پرداخت مطالبات پیمانکاران از ســوی وزارت اقتصاد و 
سازمان برنامه و بودجه پرداخت شود که این وعده هم 
محقق نشد.معاون ساخت و توسعه آزادراه ها بیان کرد: 
با این وجود وزارت راه و شهرســازی توانســت فقط در 
استان کمتر توســعه یافته هرمزگان، یک هزار کیلومتر 
راه روســتایی روکش آسفالت و بهسازی کند که شامل 
370 کیلومتر روکش آسفالت و 630 کیلومتر آسفالت 
جدید است .بنابراین گزارش در اغلب استان ها مطالبات 
پیمانکاران راه روستایی از سال های قبل بلاتکلیف مانده 

اســت .یکی از همین پیمانکاران راه روستایی در استان 
لرســتان گفت کــه از ســال های 89 و 90 در راه های 
روستایی اطراف خرم  آباد و منطقه چغلوندی پروژه های 
راه روستایی را اجرا کرد ه ایم اما هنوز دولت مطالبات ما 

را پرداخت نکرده است.
این پیمانکار گفت: حتی به ما وعده ارائه اسناد خزانه 
اسلامی دادند که آن هم محقق نشد و در نتیجه مجبور 
شده ایم اغلب کارگران خود را بیکار کنیم زیرا بودجه ای 

برای ادامه کار در اختیار نداریم.
به نظر می رسد انحلال معاونت راه روستایی در این 
دولت، موجب بروز چنین مشکلاتی برای پیمانکاران راه 

روستایی شده است.
تیرماه ســال گذشــته بود که  عباس آخوندی  این 

معاونت را منحــل و وظایف آن را به معاونت  های دیگر 
موکول  کرد.

 دفاتر زیرمجموعه  معاونت راه روستایی وزارت راه  و 
شهرسازی شامل » دفتر برنامه ریزی و نظارت بر توسعه 
راه روستایی« و »دفتر برنامه ریزی، بهره برداری، ایمنی 
و نگهداری راه روســتایی« بود؛ در این راستا طبق ابلاغ 
وزیر راه و شهرســازی مصوب شــد این دفاتر در دیگر 

معاونت  های وزارت راه و شهرسازی ادغام شود.
حــذف معاونت راه روســتایی در اصلاح ســاختار 
وزارتخانه از ســوی ســتاد وزارت راه و شهرســازی و 
امضای ســند انحلال آن از سوی وزیر راه و شهرسازی 
و رئیس ســازمان مدیریت و برنامه ریزی نهاد ریاســت 

جمهوری صورت گرفت.

مقام مسئول وزارت راه خبر داد

بلاتکلیفی ۱۶۸۰میلیارد  تومان طلب پیمانکاران راه روستایی

انتشــار آمار رشد اقتصادی سه ماهه دوم سال جاری آمریکا 
نشان داد شاخص ارزش دلار به کمترین میزان خود در یک سال 

گذشته رسیده است.
به گزارش فارس به نقل از FXSTREET، روز جمعه آمار رشد اقتصادی 
آمریکا در سه ماهه دوم سال جاری میلادی نشان داد اقتصاد این کشور 
رشد 2/6 درصدی را تجربه کرده است. با توجه به اینکه این آمار پایین تر 
از میزان موردانتظار کارشناســان بوده است، ارزش دلار در بازار جهانی 
بیش از پیش کاهش یافت. شــاخص ارزش دلار با کاهشی 0/7 درصدی 
به 93/25 واحد رسید که از ماه مه  )خرداد( سال گذشته میلادی تاکنون 

بی سابقه بوده است.
از ســوی دیگر امروز آمار مربوط به فروش مســکن و شاخص خرید 
مدیران شیکاگو نیز در آمریکا منتشر خواهد شد و با توجه به اینکه امروز 
آخرین روز معاملاتی ماه میلادی محسوب می شود، انتظار می رود برخی 
ســرمایه گذاران دست به شناسایی سود زده و عملًا شاهد نوسان بیشتر 
ارزش دلار در بازار جهانی باشیم.کارگزاران بازار ارز جهانی انتظار دارند طی 
روزهای آینده ارزش دلار و پوند انگلیس کاهش بیشتری را تجربه کنند. 
از ســوی دیگر بهبود اوضاع اقتصادی که به تثبیت نرخ تورم در اتحادیه 
اروپا و حوزه یورو منجر شده است، به افزایش ارزش یورو خواهد انجامید.

به گزارش »پوند استرلینگ لایو« دلار در سال 2013 یکی از ارزهای 
با بدترین عملکرد در جهان محسوب شده و عملًا حمایت کمی را از نظر 

اقتصادی داشته است.

بر اساس آمارهای اقتصادی

سقوط ارزش جهانی دلار
 ادامه دارد

رئیس  اتحادیه پرنده و ماهی گفت: با توجه 
به نوسانات نهاده های دامی نرخ مرغ به کمتر از 

هشت هزار تومان نخواهد رسید.
مهــدی یوســف خانــی در گفت وگو با باشــگاه 
خبرنگاران جوان، از کاهش 100 تومانی نرخ مرغ در 
بازار خبر داد و گفت: امروز نرخ هر کیلو مرغ زنده درب 
مرغــداری پنج هزار و 400 تومان، مرغ آماده به طبخ 
در کشــتارگاه هفت هزار و 600 تومان، توزیع درب 
واحد های صنفی هفت هزار و 750 و خرده فروشــی 

هشت هزار و 500 تومان است.
به گفته وی نرخ هر کیلو ران مرغ با کمر هفت هزار 
و 500 و ران مرغ بدون کمر برابر با قیمت مرغ هشت 

هزار و 500 تومان است.
رئیس  اتحادیه پرنده و ماهی با  اشاره به نرخ سایر 
مشــتقات افزود: همچنین نرخ هر کیلو سینه با کتف 
14 هزار تومان، سینه بدون کتف 15 و فیله مرغ 17 

هزار تومان است.
یوسف خانی کاهش تقاضا در بازار را دلیل اصلی 
کاهش قیمت در بازار دانست و اضافه کرد: با توجه به 
نوســانات نهاده های دامی نرخ مرغ به کمتر از هشت 

هزار تومان نخواهد رسید.
پر کشیدن مرغ از سفره های مردم

قیمت هــر کیلوگرم مرغ گرم در 
ســطح خرده فروشی به آستانه هشت 
هزار و 500 تومان رســید تا علاوه بر 
حفظ سیر صعودی افزایش قیمت خود 
در روزهای اخیــر، رقیبی در افزایش 
قیمت با دو محصول پروتئینی گوشت 
قرمز و تخم مرغ باشد و خود را از سبد 
مصرفی برخی طبقات مردم خارج کند. 
به گزارش تسنیم، بیش از یک سال 
از افزایش قیمت گوشت قرمز در بازار 
مصرف و فروش هر کیلوگرم گوشت 

شقه گوسفندی همراه با استخوان به قیمت 37 تا 42 
هزار تومان و گوشــت قرمز لخم گوسفندی به قیمت 
60 هزار تومان )اعلام نرخ توسط دبیر ستاد تنظیم بازار( 
گذشت، اما هنوز تغییر مشخصی در کاهش قیمت ها  

شاهد نیستیم.
دولت اقداماتی برای عرضه مستقیم گوشت قرمز 
تنظیم بازاری )وارداتی( با قیمت 31 تا 33 هزار تومان 

در دستور کار دارد و طی ماه های گذشته این عمل را 
تکرار کرده اســت اما به دلیل حجم پایین عرضه این 
محصولات تأثیــری زیادی در قیمت های موجود در 

بازار مصرف نداشته است.
مدیرعامل شرکت پشتیبانی امور دام استان تهران 
در واکنش به افزایش قیمت گوشــت قرمز و مرغ در 
بازار، با  اشاره به اقداماتی که برای تنظیم بازار این دو 
محصول انجام شده است، گفت: با افزایش قیمت مرغ 

در بــازار، عرضه مرغ منجمــد به قیمت هر کیلوگرم 
5700 تومان آغاز شده است.

یوســف جلوخانی نیارکی، همچنین با  اشــاره به 
اظهارات وزیر جهاد کشاورزی درباره قیمت سقف مرغ  
گرم در بازار گفت: ایشان سقف  قیمت هر کیلوگرم مرغ 
را 7500 تومان اعلام کرد، بنابراین اگر قیمت ها  از این 
نرخ بالاتر برود، ما باعرضه بیشتر به بازار ورود می کنیم.
وی همچنین به این نکته  اشاره کرد که قیمت روز 
مرغ گرم در میدان بهمن )عمده فروشــی( به  7100  

تومان کاهش  یافته  است.
بنابراین گزارش اعلام قیمت 7100 تومانی قیمت 
مرغ گرم در میدان بهمن نشان از افزایش غیرمنطقی 
قیمت مرغ در ســطح عرضه و دریافت سود بیشتر از 

اندازه توسط خرده فروشان است.
طبق اظهارات همیشــگی مسئولان وزارت جهاد 
کشاورزی، آنها ابزاری برای جلوگیری از گران فروشی 
در بازار ندارند و دســتگاه های نظارتی در این ارتباط 
باید وارد عمل شــود اما ظواهر امر نشان می دهد که 
همراهی مناســبی در این خصوص  میان دو دستگاه 

تولید و نظارت وجود ندارد.

رئیس  اتحادیه پرنده و ماهی:

نرخ مرغ به کمتر از ۸ هزار تومان نخواهد رسید

بر اساس گزارش بانک مرکزی در سال پایانی دولت نخست روحانی، 
نزدیک به 27 درصد خانوار های ایرانی حتی یک نفر شاغل هم نداشته اند. 
میزان خانوارهای بدون حتی یک فرد شــاغل در ســال 1395 به بالاترین 
رقم در طول سه دهه اخیر رسیده که گویای تشدید فلاکت اقتصادی در دولت 

حسن روحانی است.
مطابق گزارش جدید بانک مرکزی از وضعیت بودجه خانوارهای کشــور، در 
ســال 1395 بالغ بر 26/6 درصد خانوارها فاقد حتی یک فرد شاغل بوده اند که 
این رقم بدترین آمار از ســال 1370 تاکنون؛ یعنی از زمانی که گزارش بودجه 

خانوار محاسبه و تهیه شده است، می باشد. 
به گزارش مشرق، تاسف آور آنکه از زمان تشکیل دولت یازدهم، سال به سال 

بر تعداد خانوارهای فاقد شغل افزوده شده و رکورد زده است.
در پایان دولت دهم و در سال 1391 بالغ بر 23/3 درصد خانوارهای کشور 
فاقد حتی یک فرد شــاغل بودند که این رقم در ســال اول دولت یازدهم به 24 
درصد افزایش یافت. در سال 1393 کمی وضعیت بهبود یافت و به 23/7 درصد 
کاهش یافت اما در سال 1394 رکورد خانوارهای فاقد شغل زده شد و به 26/4 
درصد رســید و در سال 1395 هم دوباره رکوردی دیگر زده شد و 26/6 درصد 

خانوارها فاقد شغل ماندند.
در هشت سال دولت های نهم و دهم )1384 تا پایان 1391( به طور میانگین 
19/6 درصد از خانوارهای شهری کشور فاقد حتی یک شاغل بودند؛ اما همانطور 
که آمار بانک مرکزی نشان می دهد تعداد این خانوارها در دولت یازدهم افزایش 

چشمگیری داشته است.
این واقعیت تکان دهنده نشــان می دهد که آمارهایی چون رشــد اقتصادی 
دورقمی در سال 1395 و تک رقمی شدن تورم، تاثیر مثبتی در رفاه خانوارها نداشته 
است.با پذیرش صحت آمارهای دولت درباره دو رقمی شدن رشد اقتصادی کشور 
در سال 1395، باید گفت این رشد، رشدی بدون کیفیت بوده است و تداوم چنین 
رشدهای کاغذی سودی به حال خانوارها و بیکاران ایرانی نداشته و نخواهد داشت.
افزایش نرخ بیکاری در طول چهار سال فعالیت دولت یازدهم از 10/4 درصد 
به 12/6 درصد )در بهار سال جاری( به تنهایی نشان می دهد وضعیت بیکاری در 

دوره روحانی بدتر شده و آمار جدید بانک مرکزی نیز موید آن می باشد.

کاهش واردات نفت چین و ژاپن از تهران موجب شد صادرات 
نفت ایران به مشتریان عمده آسیایی اش در ماه ژوئن به پایین ترین 

رقم در 14 ماه گذشته برسد. 
به گزارش خبرگزاری تسنیم به نقل از رویترز، صادرات نفت ایران به 
مشتریان عمده آسیایی اش در ماه ژوئن به پایین ترین رقم در 14 ماه گذشته 
رســید. این اولین بار از زمان لغو تحریم ها است که میزان صادرات نفت 
ایران به چهار مشتری اصلی آسیایی اش برای دو ماه متوالی کاهش می یابد.
بر اســاس آمارهای دولتی و ردیابی آمد و شد کشتی ها، چین، هند، 
کره جنوبی و ژاپن در ماه ژوئن مجموعا روزانه 1/46 میلیون بشکه نفت 
از ایران وارد کرده اند که 15/2 درصد پایین تر از یک ســال قبل اســت و 
پایین ترین رقم از ماه آوریل گذشته تاکنون به شمار می رود. در ماه آوریل 

ایران یک میلیون و 320 هزار بشکه نفت به این کشورها فروخته بود.
این کاهش در حالی است که ایران قصد دارد میزان تولید نفت خود را 
تا پایان سال جاری میلادی از 3/8 میلیون به حدود چهار میلیون بشکه 

در روز برساند و صادرات نفت خود به اروپا را افزایش دهد.
در شش ماهه نخســت سال جاری میلادی، خرید نفت چهار کشور 
عمده خریدار نفت ایران از این کشور نسبت به مدت مشابه سال گذشته 

21 درصد افزایش داشته و به 1/71 میلیون بشکه در روز رسیده است.
ایران توانســته با این استدلال که قصد دارد سهم از دست رفته خود 
از بــازار در دوران تحریم ها را پس بگیــرد، از توافق کاهش تولید اوپک 

معاف شود.
جدیدترین آمارها نشان می دهد که میزان واردات نفت هند از ایران در 
سه ماهه نخست سال مالی هند )آوریل تا ژوئن( بیش از 30 درصد افزایش 
یافته اســت. وزیر نفت هند گفته، پالایشگاه های دولتی این کشور قصد 
دارد در سال 18-2017 کمتر از سال مالی گذشته از ایران نفت بخرند.

وزارت تجارت ژاپن اعلام کرده که میزان خرید نفت این کشور از ایران 
در ماه ژوئن برای دومین ماه متوالی کاهش داشته است.

اصفهان - خبرنگار کیهان:
مدیرعامل فولاد مبارکه اصفهان گفت: جمهوری 
اسلامی ایران در افق چشم انداز 1404 برنامه تولید 

55 میلیون تن فولاد را پیش بینی کرده است.
بهرام سبحانی افزود: از این رقم افزون بر 45 درصد 

برای صادرات درنظر گرفته شده است.
وی با اشاره به نگرانی اروپایی ها برای صادرات فولاد 
ایران به این قــاره گفت: اتحادیه اروپا از حالا برای افق 
1404 که ایران حداقل 25 میلیون تن صادرات خواهد 

داشت، ابراز نگرانی می کند.

مدیرعامل فولاد مبارکه اضافه کرد: اتحادیه اروپا پنج 
کشور چین، صربستان، اوکراین، برزیل و ایران را متهم به 
دامپینگ کرده است و پیشنهاد دادند که هر تولیدکننده 
چنانچه زیر قیمت کف تعیین شده، به اتحادیه اروپا، فولاد 

صادر کند، جریمه می شود.
وی افــزود: جمهــوری اســلامی ایران بــه عنوان 
چهاردهمین فولادساز جهان، پارسال حدود 6 میلیون 
تن فولاد صادر کرد که نزدیک به 1/8 میلیون تن بیش 

از صادرات سال 94 بود.
وزارت صنعت، معدن و تجارت پیش بینی کرد: امسال 

صادرات فولاد کشــور به حدود هشت میلیون تن برسد 
که افزون بر 30 درصد نســبت به عملکرد سال گذشته 

رشد خواهد داشت.
ســبحانی خاطرنشان کرد: رشد تولید فولاد ایران و 
توان صادراتی کشــورمان در این بخش، اتحادیه اروپا را 
نگران ســاخته و درعین حال جمهوری اسلامی در افق 

چشم انداز حرف اول را در منطقه خواهد زد.
وزارت صنعت، معدن و تجارت پیش بینی کرد: امسال 
میزان تولید فولاد خام کشور به بیش از 20 میلیون تن 
برسد، این درحالی است که در سال 1394 تولید فولاد 

خام 16/7 میلیون تن ثبت شــد و پارسال هم افزون بر 
18 میلیون تن بود.

مدیرعامــل فــولاد مبارکــه تاکید کــرد: موضوع 
آنتی دامپینــگ اتحادیه اروپا به طــور قطع نمی تواند 
بی رابطه با توانمندی ایران در فولادســازی باشد و این 

نشانه توانمندی کشورمان است.
وی گفت: جمهوری اســلامی امروز از ذخایر غنی 
ســنگ آهن، انرژی و گاز فراوان، نیروی انسانی جوان، 
مبتکر و متخصص برخوردار است و می تواند با بسیاری 

از کشورها در این عرصه رقابت کند.

مدیرعامل فولاد مبارکه اصفهان:

اتحادیه اروپا از توان صادرات 25 میلیون تن فولاد ایران در افق ۱4۰4 نگران است

مدیر روابط عمومی سازمان هواپیمایی اعلام 
کرد: طبق برنامه ریزی هــا قرار بود پروازهای 
حج تمتع به صورت برابر بین عربستان و ایران 
صورت گیرد، اما طرف سعودی از 20 درصد سهم 

جابه جایی مسافر خود امتناع کرد. 
رضا جعفرزاده در گفت و گو با باشگاه خبرنگاران 
جوان درباره وضعیت رفت و برگشت زائران حج تمتع 
اظهار کرد: عملیات رفت 86 هزار زائر حج تمتع امسال 

از نهم مردادماه آغاز و در چهارم شهریور پایان می یابد 
و همچنین عملیات برگشت حجاج از 15 شهریور از 
جده به مقصد تهران آغــاز و آخرین پرواز از مدینه 

منوره در تاریخ چهارم مهرماه پایان می یابد.
وی افزود: زائــران از 20 فرودگاه کشــور عازم 
دو فــرودگاه جده و مدینه می شــوند کــه فرودگاه 
بین المللــی امام خمینی)ره( با اعزام حدود 26 هزار 
زائر پرترددتریــن فرودگاه برای انجام پروازهای حج 

امسال خواهد بود.
 مدیر روابط عمومی ســازمان هواپیمایی ادامه 
داد: پروازهــای حج تمتــع از فرودگاه های اردبیل، 
ارومیه، اصفهان، اهواز، بوشهر، بندرعباس، بیرجند، 
تبریز، تهران )فرودگاه حضرت امام)ره(، رشت، زاهدان، 
زنجان، ســاری، شــیراز، کرمان، کرمانشاه، گرگان، 

مشهد، همدان و یزد انجام می گیرد.
 جعفرزاده تصریح کرد: طبــق برنامه ریزی های 

صــورت گرفته قرار بود ایــن پرواز ها به صورت برابر 
بین عربســتان ســعودی و ایران انجام شود، اما در 
آستانه آغاز پروازها شرکت های هواپیمایی سعودی 
از 20 درصد ســهم خود امتنــاع و تنها حدود 30 
درصد از جابه جایی مسافران را بر عهده گرفته اند به 
همین سبب مقرر شد تا جابه جایی 70 درصد زائران 
توسط شرکت هواپیمایی جمهوری اسلامی ایران و 

بقیه توسط شرکت هواپیمایی سعودی انجام شود.

مدیر روابط عمومی سازمان هواپیمایی اعلام کرد

کارشکنی هواپیمایی سعودی در پروازهای حج

مدیــرکل دفتــر محصــولات جالیــزی وزارت جهاد 
کشــاورزی با بیــان اینکه میانگین قیمت پیاز در ســطح 
است،  گفت: در صورتی که فردی  عمده فروشی 2050 تومان 
بخواهد هر کیلوگرم پیــاز را 5 هزار تومان یا 7 هزار تومان 
بفروشد وزارت جهاد کشاورزی اختیاری برای برخورد با وی 

ندارد. 
حســین اصغری در گفت و گو با تسنیم درباره دلایل افزایش یک 
باره قیمت پیاز در بازار اظهار کرد: کشاورزی وابستگی به اقلیم دارد، 
مثلا در فصل تابستان  می شود  محصولاتی را تولید کرد که در فصل 
زمســتان نمی توان آن محصولات را تولید کرد، بنابراین  باید بتوانیم 

تولید را با نیاز  هماهنگ کنیم.
وی با  اشــاره به تفاوت قیمت عمده فروشــی  و خرده فروشــی  
تا  پیاز  1800 تومان  کیلوگرم  پیاز افزود: قیمت عمده فروشــی هر 
2300 تومان است و با قیمت میانگین 2050 تومان در میادین مرکزی 

میوه و تره بار تهران به فروش می رسد.
مدیرکل دفتر محصولات علوفه ای و جالیزی معاونت زراعت وزارت 
جهاد کشاورزی ادامه داد: میانگین قیمت پیاز در سطح خرده فروشی 
نیز حدود 3800 تومان است اما در صورتی که فردی بخواهد قیمت 
پیاز را پنج هزار تومان یا هفت هزار تومان بفروشد ما اختیاری برای 

برخورد با وی نداریم.
اصغــری بــا بیــان اینکــه تعزیــرات و اتحادیه مربوطــه باید 
با گران فروشــی موجود برخــورد کننــد و نظارت لازم را داشــته 
باشــد، گفت: وزارت کشــاورزی بعد از میدان مرکزی میوه وتره بار 

)سطح عمده فروشی( اختیاری برای برخورد با گران  فروشی ندارد.
آغاز روند کاهش قیمت پیاز

در همین راستا، وی در گفت وگو با مهر  با بیان اینکه زیان کشاورزان 
پیازکار در ســال های گذشــته باعث کاهش میل آنان به کشت این 
محصول شد، اظهار داشت: البته این اتفاق امسال فقط درباره محصول 
عرضه تابســتان ما رخ داد ضمن اینکه در سال جاری مقداری هم با 
عقب افتادگی تولید مواجه بودیم یعنی کشــت انجام شده اما با تاخیر 

20 روزه عرضه به بازار مواجه بودیم.
وی اضافه کرد: خوشبختانه از هفته گذشته روند کاهش قیمت پیاز 
در بازار آغاز شده که دلیل آن نیز عرضه محصول تولیدی در استان های 

مختلف کشور بوده است.
مدیرکل دفتر محصولات علوفه ای و جالیزی معاونت زراعت وزارت 
جهاد کشــاورزی با بیان اینکــه در میادین میوه و تره بار قیمت این 
محصول کاهش چشمگیری داشته و به کیلویی 2050 تومان رسیده 
است، اعلام کرد: قیمت پیاز نسبت به )دو( روز گذشته بسته به کیفیت 

محصول بین 300 تا 500 تومان کاهش یافته است.
اصغری درباره اینکه ما هر سال در زمینه تولید صیفی جاتی مانند 
گوجه فرنگی، سیب زمینی، پیاز، هویج و غیره با چنین معضلاتی مواجه 
هستیم؛ وزارت جهاد کشاورزی بالاخره چه زمانی قصد دارد یک الگوی 
کشــت مناسب برای تولید این محصولات تدوین کند؟، گفت: کشت 
محصولات به اســتان ها ابلاغ می شود، میزان اجرایی شدن آن توسط 
استانها نیاز به یکسری زیرساخت ها و عوامل تشویقی و تنبیهی دارد 

که آن را قابل اجرا کند.
وی ادامه داد: ما هر سال سطح زیر کشت استان های مختلف را در 
محصولات مختلف دقیقا اعلام می کنیم اما اینکه چیزی در استان اتفاق 
می افتد به عوامل مختلفی چون بازار، اقلیم و... بستگی دارد ضمن اینکه 
از این پس نیز ما با کاهش منابع آبی مواجه هستیم و در بسیاری از 
نقاط نمی توانیم سطح زیر کشت قبلی را حفظ کنیم بلکه مجبوریم با 

افزایش عملکرد در واحد سطح کار را پیش ببریم.
این مســئول وزارت جهاد کشاورزی با  اشاره به اینکه اجرای طرح 
الگوی کشت و مقید بودن به آن از سوی کشاورزان  نیاز به اهرم های 
بازدارنده و تشویقی دارد، اضافه کرد: ما برنامه هایی برای این منظور در 
دستور کار داریم وقتی تدوین الگوی کشت در کشور رخ دهد اهرم های 

آن نیز در نظر گرفته می شود.

نایب رئیــس  اتحادیــه صادرکنندگان و 
تاکنون  دولت  گفت:  ایران  میوه  واردکنندگان 
برای صــادرات به قطر نه برای کشــتی و نه 
برای هواپیما هیــچ یارانه ای پرداخت نکرده و 
فرصت های ایران به دست ترکیه و اردن افتاده 

است.
بــه گزارش خبرگزاری صدا و ســیما صدرالدین 
نیاورانی در گفت وگو با سایت خبری اتاق تهران اظهار 
کرد: در ابتدای تحریم قطر توسط عربستان و امارات 
متحده عربی موقعیت استثنایی برای کشور ما فراهم 
شد. هیچ کشوری در این بازار حضور نداشت، نه ترکیه 
و نه دیگر کشور ها که در شرایط فعلی رقیب ایران در 

بازار قطر هستند، فعالیت نمی کردند، اما متأسفانه ما 
از این فرصت به نحو کامل استفاده نکردیم.

وی ادامه داد: یکی از دلایلی که به عدم استفاده 
کامــل از فرصت بــازار قطر منجر شــد این بود که 
هواپیمای موردنیاز برای صادرات نداشــتیم و پس از 
ده روز اولیــن هواپیمای کارگو از ایران به قطر پرواز 
کرد و این پرواز ها یک تا دو روز در میان انجام شد و 

هواپیما حداکثر 100 تن بار به قطر می برد.
نایب رئیس  اتحادیه صادرکنندگان و واردکنندگان 
میوه ایران با  اشاره به اینکه از ظرفیت های کشتیرانی 
برای صادرات کالا به قطر استفاده نشده است، گفت: 
از ایرانیان مقیم امارات چند شناور اجاره کردیم و به 

قطر حرکت دادیم. این لندی گراف ها یک روز در میان 
بین کشور ما و قطر در رفت وآمد است، اما هزینه این 
انتقال برای صادرکنندگان بالاست و دولت تاکنون نه 
برای کشتی و نه برای هواپیما هیچ یارانه ای پرداخت 

نکرده است.
نیاورانــی افــزود: کمترین انتظار این اســت که 
هواپیمایی ملی ما به کارگو مجهز شوند، اجاره هواپیما 
گران اســت. کارگوهای موجود با قیمت گران اجاره 
شــده اند. اگر هواپیما را از قطر اجاره کنیم باید برای 
انتقال هر کیلو بار، 70 ســنت آمریکا پرداخت کنیم 
و به هر هواپیمای ایرانی برای هر کیلو بار 65 ســنت 
بپردازیم. این در حالی است که کرایه عادی ارسال بار 

به دبی برای هر کیلو هزار تومان است.
نایب رئیس  اتحادیه صادرکنندگان و واردکنندگان 
میوه ایران گفت: پرواز هواپیماهای ایران از شــیراز و 

تهران به قطر متوقف شده است.
 ترکیه و کشورهای دیگر مثل اردن در بازار قطر 
فعالانه حضور دارند. این در حالی اســت که ما در 
ســال جاری سرریز تولید در محصولات کشاورزی 
داشتیم و حتی قیمت بعضی میوه ها به اندازه ای ارزان 
شــد که تولید آن به صرفه برای کشاورزان نبود. در 
این شرایط تسهیل صادرات محصولات کشاورزی 
به نفع اقتصاد کشور بود که متأسفانه در مورد قطر 

این اتفاق نیفتاد.

مدیــرکل دفتر بهبود تغذیــه و جایگاه امور 
دام گفت:  واردات یک ســری اقلام خوراکی دام 
از جمله جو در سال گذشته روند کاهشی داشته، 
به  طوری که واردات این محصول در سال گذشته 
منفی 25 درصد و امسال منفی 27 درصد بوده است.

بــه گزارش خبرگزاری فارس، تــورج صارمی دیروز 
در مــورد وضعیت تأمین جو به  عنوان یکی از نهاده های 
خوراک  دام اظهار داشت: واردات یک سری اقلام خوراکی 
دام از جمله جو در سال گذشته روند کاهشی داشته، به  

طوری که واردات این محصول در سال گذشته منفی 25 
درصد و امسال منفی 27 درصد بوده است.

صارمی درباره افزایش 40 درصدی قیمت جو گفت: 
چون وزارت جهاد پیش بینی هایی را از تولید داخل داشت، 
تا مابه التفاوت آن از محل واردات تأمین شود و با کاهش 
سطح بارندگی ها در کشت پاییزه کاهش سطح عملکرد 
داشتیم که مابه التفاوت آن را برای واردات پیش بینی کرده 
بودیم.وی این را هم گفت که شرکت پشتیبانی امور دام با 
کمک معاونت امور دام اتحادیه عشایر و تشکل های دامی، 

عرضه جو در بازار را از طریق بورس آغاز کرده تا قیمت 
جو را تعدیل کنیم.

مدیــرکل دفتر بهبــود تغذیه و جایــگاه امور دام 
خاطرنشــان کرد: نزدیک به 360 هزار تن جو از منابع 
داخلی جمع آوری و عرضه می شود و قیمت آن را تعدیل 

خواهیم کرد.
خبر دیگری که مدیرکل دفتر بهبود تغذیه و جایگاه 
امور دام در وزارت جهاد کشاورزی داد، این بود که برای 
حمایت از تولید داخل هر ساله در زمان برداشت جو تعرفه 

فصلی لحاظ می شــود که در این زمان واردکننده رغبت 
کمتری برای واردات دارد و امســال درخواست کرده ایم 
که بازه زمان تعرفه فصلی کاهش یافته یا کلًا این تعرفه 

فصلی حذف شود.
به گــزارش فارس، قیمت تضمینی هر کیلوگرم جو 
یکهــزار و 30 تومان بوده که در تابلوی بورس به قیمت 
880 تومان در هر کیلوگرم عرضه می شود و در بازار آزاد 
920 تومان اســت، اما طی یکی دو هفته گذشته قیمت 

این نهاده دامی تا 40 درصد افزایش یافته است.

اپلیکیشن تاکسی یاب اســنپ ادعای معاون وزیر راه  درباره 
احضار به دادگاه به دلیل سفرهای برون شهری را رد و اعلام کرد 
که هیچ گاه از ســوی یک نهاد قضایی درباره مسائل مربوط به 

حمل ونقل احضار نشده اند. 
به گزارش فارس، برنامه تاکسی یاب موبایلی اسنپ با  ارائه توضیحاتی، 
اظهارات معاون وزیر راه و شهرســازی را که روز گذشته مبنی بر خلاف 
قانون بودن ورود این برنامه کاربردی به حوزه های برون شــهری منتشر 

شد، رد کرده است. 
اســنپ در توضیحاتش عنوان کرده: »در چند ساعت گذشته، برخی 
از رســانه ها مبادرت به انتشــار خبری در خصوص ورود اسنپ به حوزه  
حمل ونقل بین شــهری و مســائل مربوط به آن نمودند که اسنپ با رد 
آن و بــا هدف تنویر افکار عمومی، توضیحات ذیل را در این خصوص در 
اختیار رســانه ها قرار داده است. شــرکت اسنپ از ابتدا با هدف تسهیل 
ســفرهای درون شــهری آغاز به فعالیت نموده و تا به امروز امکانی برای 
انجام سفرهای برون شهری را میسر نساخته است. این در حالی ست که 
در صورت انتخاب مبدا و مقصد در دو شهر متفاوت، حتی هزینه  سفر نیز 
محاسبه نشده و کاربر با پیغام خطا مواجه می شود. همچنین، رانندگان 
ســرویس های مختلف اسنپ تنها در شــهر محل سکونت خود قادر به 
پذیرش درخواست سفر هستند و امکان فعالیت برای سفرهای بین شهری 

به لحاظ فنی وجود ندارد. 
مدیران اســنپ هیچ گاه از سوی نهادهای قضایی در خصوص مسائل 
مربوط به حمل ونقل بین شهری احضار نگشته و صرفا به دعوت از دادستانی 
محترم کل کشور در جلسه ای به توضیح در خصوص سازوکار عملکردی 
این سامانه پرداختند. طبعا پس از ارائه  ادله و مستندات مربوطه، ابهامات 
بوجود آمده منتفی و با موافقت نماینده محترم دادســتان کل کشــور و 
حاضرین جلسه، موضوع خاتمه یافته است.برآمده از توضیحات فوق و با 
بررســی متن اخبار منتشره، به نظر می رسد که منظور »اسنپ« نیست. 
لازم به توضیح اســت که اسنپ در صنعت نوپای حمل ونقل هوشمند به 
عنوان برند راهبر بازار شــناخته می شود و گاها از سایر شرکت های فعال 

در این عرصه به اسم اسنپ یاد می شود.
از همین روی، به نظر می رسد که بهتر آن است اصحاب رسانه، پیش 
از انتشار و یا بازنشر خبری از صحت و سقم آن مطلع گشته و با استعلام 
مستقیم از شرکت و یا نهادی که از آنها یاد شده است، از اصالت و صحت 
خبر مطلع شوند.« گفتنی است، توضیحات اسنپ در حالی است که این 
ادعا از ســوی داوود کشاورزیان، رئیس ســازمان راهداری و حمل ونقل 
جاده ای و معاون وزیر راه و شهرسازی مطرح شده و در همه خبرگزاری ها 

به همین شکل منتشر شده بود.  

رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس گفت: ۹0 درصد 
سفرای کشــورمان در همه حوزه ها آشنایی دارند اما 
کمترین اطلاعات اقتصادی و تخصصی ندارند و حوزه 
اقتصادی جزو مغفول ترین وظایف وزارت امور خارجه 

است. 
به گزارش خبرگزاری تســنیم، محمدرضا پور ابراهیمی 
دریک برنامه تلویزیونی با  اشــاره  به نتیجه سه سال بررسی 
مرکز پژوهش ها و کمیســیون اقتصادی مجلس است اظهار 
کرد: ســاختار وزارت خارجه ساختار امنیتی و سیاسی بوده 
و رویکرد اقتصادی جایگاهی در این وزارتخانه نداشته است.
البته در یک سال گذشته تحرکی در وزارت امور خارجه درباره 
حوزه اقتصادی ایجاد شده است.وی افزود: بجزء وزارت امور 
خارجه و ســفیران کشورمان کسی مسئول رایزنی اقتصادی 
نیست و پایگاه اصلی سیاست گذاری اقتصادی در کشور های 

دیگر سفارتخانه ها هستند. سفرای کشورمان در همه حوزه ها 
آشنایی دارند اما کمترین اطلاعات اقتصادی و تخصصی ندارند. 
اکنون بیش از 90 درصد سفرای کشورمان نمی توانند به فعالان 
اقتصادی کمک کنند.رئیس کمیســیون اقتصادی ادامه داد: 
یکی از نمونه های این ضعف در ساختار دیپلماسی کشورمان 
موضوع صادرات به روســیه با توجه به شرایط منطقه ای بود 
که کل صادرات ایران به این کشور در سال 95 فقط به 500 
میلیون دلار رسید.پور ابراهیمی تصریح کرد: رقابت های منفی 
تجار کشورمان در خارج از کشور و ندانستن روش حضور در 
بازار های بین المللی از چالش هایی است که در رابطه اقتصادی 

ایران با روسیه و بیشتر کشورها دیده می شود.
وی گفت: تاکنون چهار بار در وزارت خارجه در زمینه فعال 
شدن این وزارتخانه در موضوع اقتصادی نشست برگزار کردیم 
و بر این اساس راهکارهایی را در برنامه توسعه ششم قرار دادیم 

و بزودی ساختار وزارت خارجه را در راستای اقتصادی اصلاح 
خواهیم کرد. در همین حال و به گزارش خبرگزاری تسنیم، 
حسین ســلاح ورزی نایب رئیس اتاق بازرگانی ایران با بیان 
اینکه دیپلماســی اقتصادی باید جامع باشد و نباید آن را به 
نهادی خاص واگذار کنیم، افزود: با توجه به اینکه اکنون سهم 
ایران از اقتصاد جهانی 34 صدم درصد و از این میزان نیز 85 
درصد مربوط به نفت است باید برنامه جامع و ترکیبی درباره 

دیپلماسی اقتصادی تهیه شود.
وی افــزود: از نظر اطلاعات و آمــوزش تعداد زیادی از 
نمایندگی های خارج از کشــور ضعیف هســتند و تخصص 
و ظرفیــت حمایت و همراهی با فعــالان اقتصادی را ندارند. 
اکنون فعالان اقتصادی کشــورمان احســاس نمی کنند که 

سفارتخانه های ایران تکیه گاه آنها هستند.
نایب رئیس اتاق بازرگانی ایران درباره کاهش سهم ایران 

در بازار عراق نیز گفت: بخشی از این کاهش مربوط به عملکرد 
صادر کنندگان و بخش خصوصی و بخشــی از آن مربوط به 
سیاست های حمایتی دولت از صادرات است. نمایندگی ها و 
سفارتخانه کشورمان در عراق نتوانستند از حقوق تجار ایرانی 
دفاع کنند.اکنون مسئولان دولتی را در سفارتخانه ها بیشتر 
از هیئت های بخش خصوصی تحویل می گیرند. البته در دو 
ســال اخیر روند همکاری این دو مجموعه بهبود یافته است.

ســلاح ورزی درباره دلایل موفق نبودن ایران در بازار روسیه 
تصریح کرد: کوچک بودن شرکت های صادراتی، ضعف بسته 
بندی و سیســتم حمل و نقل و بالا بودن قیمت تمام شــده 
محصولات از جمله مشــکلات حضور اقتصادی ما در روسیه 
اســت.وی گفت: با توجه به اینکه همیشه اقتصاد در خدمت 
سیاست بوده، عزم جدی برای برطرف کردن مشکلات بخش 

خصوصی در وزارت امورخارجه وجود نداشته است.

مدیرکل دفتر بهبود تغذیه و جایگاه امور دام خبر داد

کاهش 2۷ درصدی واردات جو  برای حمایت از تولید داخل

رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس: 

۹۰ درصد سفرای ایران کمترین اطلاعات اقتصادی هم ندارند

در پاسخ به معاون وزیر راه مطرح شد

اسنپ سفر برون شهری ندارد

نایب رئیس  اتحادیه صادرکنندگان و واردکنندگان میوه ایران:

دولت برای صادرات میوه به قطر همکاری نمی کند


